



## **دکتر سید ابوالحسن هاشمی دزفولی**

### **عضو هیئت علمی بازنشسته**

**۱۳۷۸**

اینجانب سید ابوالحسن هاشمی دزفولی در اسفند ماه ۱۳۲۷ در شهر آبادان به دنیا آمدم. دوران کودکی، دبستان و دبیرستان خود را در همین شهر به پایان رسانده و پس از دریافت دیپلم ریاضی، در کنکور دانشگاه شیراز در رشته کشاورزی پذیرفته شدم. در سال ۱۳۵۱ مدرک کارشناسی را دریافت نموده و در سال ۱۳۵۳ به عنوان اولین دانشجوی فوق لیسانس رشته زراعت و اصلاح نبات از دانشگاه شیراز فارغ التحصیل شدم. در سال ۱۳۵۵ به عنوان مربی به استخدام دانشگاه جندی شاپور اهواز در آمده و در مرکز تولیدی و پژوهشی رامین وابسته به دانشگاه مشغول به کار شدم. در سال بعد، این مرکز با تغییر نام به "دانشکده دامپروری و عمران روستایی" فعالیت دانشکده ای خود را آغاز نمود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا به عنوان معاون سپس به مدت دو سال مدیریت دانشکده را عهده دار گردیدم. بعلاوه مسئولیت کتابخانه و مزارع تولیدی و پژوهشی را همزمان عهده دار بودم. در این دوران علاوه بر دانشکده دامپروری و عمران روستایی که در سال ۱۳۵۸ به

مجتمع آموزشی و پژوهشی رامین تغییر نام داده بود، در دانشکده کشاورزی اهواز و همچنین در دانشکده علوم در بخش بیولوژی عهده دار تدریس دروس مختلف بودم. در سال ۱۳۶۴ با استفاده از بورس تحصیلی وزارت علوم به کشور آمریکا اعزام و در دانشگاه ماساچوست دوره دکتری در رشته فیزیولوژی گیاهان زراعی را گذراندم. در سال ۱۳۶۹ به ایران بازگشته و در بدو ورود به مدت دو سال ریاست مجتمع را عهده دار بودم. در دوران مدیریت دو ساله پروژه های مختلف انجام شد، از جمله چندین خوابگاه دانشجویی و همچنین پژوهشکده مجتمع تاسیس و تجهیز گردید. در فاصله ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۸ که با ۲۵ سال سابقه به بازنشستگی نایل شدم، مسئولیت های مختلف از جمله ریاست پژوهشکده، معاونت مجتمع و همزمان کتابخانه را عهده دار بودم. پیش از نایل شدن به بازنشستگی، در دانشگاه های مختلف ایران در دوره دکترا و فوق لیسانس تدریس نمودم. تا پیش از بازنشستگی جمعا ۲۰ دانشجوی دکترا و ۴۰ دانشجوی فوق لیسانس را در دانشگاه های مختلف به عنوان استاد راهنما و تهاداد زیادی را به عنوان استاد مشاور، همراهی نمودم. در سال ۱۳۷۸ با مرتبه دانشیاری بازنشسته شدم.

پس از مهاجرت به کشور امریکا در دانشگاه ماساچوست به عنوان عضو هیئت علمی استخدام و در حال حاضر با مرتبه استاد تمام به امر تحقیق و تدریس مشغول هستم. در سال ۲۰۱۸ به عنوان مسئول تحصیلات تکمیلی منصوب شده و در حال حاضر نیز این مسئولیت را عهده دار می باشم.

در طول دوران خدمت در ایران جمعا ۴ جلد کتاب تالیف یا ترجمه نموده و موفق به چاپ بیش از ۲۰ مقاله به زبان های انگلیسی و فارسی گردیدم. در طی ۱۹ سال فعالیت در آمریکا بیش از ۱۵۰ مقاله علمی، ۲۰۰ مقاله ترویجی و چندین ویدئوی آموزشی را تولید کردم.

همزمان با فعالیت در آمریکا، همکاری خود با دانشگاه های ایران از جمله دانشگاه شهید چمران اهواز، رامین، گرگان، اصفهان و ایلام را حفظ نموده و همچنین راهنمایی یا مشاوره دانشجویان، کلاسهای فشرده، سخنرانی علمی و چاپ مقالات و عضویت در هیئت تحریره بیش از ۵ مجله علمی را عهده دار بوده ام.